
令和６年１月９日 

郡市区等医師会長 殿 

一般社団法人大阪府医師会 

 会長 高 井 康 之 

     （公印省略） 

 

医療扶助オンライン資格確認の導入経費に係る助成金申請期間の変更の 

お知らせについて 

 

平素より本会会務の運営に特段のご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 5 年 11 月 28 日付で「医療扶助のオンライン資格確認に関するお知らせ」にて、医療

扶助のオンライン資格確認等に関してお知らせしましたが、助成金をもらうための導入期限

および申請期間が変更され、その周知依頼が厚生労働省より日本医師会を通じて連絡があり

ました。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共に、貴会会員へ

の周知方につき、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【助成金の申請期間等について】※令和 6 年 1 月 5 日時点での情報 

助成金をもらうための導入期限：令和 6 年 3 月 1 日 

助成金の申請期間 ：令和 5 年 11 月 13 日～令和 6 年 3 月 1 日 

※今後の助成金の詳細については、決まり次第追って周知致します。 

令和 6 年度も支援が継続されるよう、日本医師会として引き続き働きかけを行う 

とのことです。 

 

【「医療機関等向け総合ポータルサイト」URL】 

https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=oqs_csm_top 

※最新の情報や詳細は上記 URL からご確認ください。 

 

 

 

担当事務局： 

大阪府医師会 

保険医療課 （電話 06-6763-7001） 

総務課企画室（電話 06-6763-7021）  

 

https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=oqs_csm_top

